del Estado de Baja California para el Ejercicio Fiscal del año 2026. 

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 117.- Se aprueba el Presupuesto de Egresos del 
Estado de Baja California, para el Ejercicio Fiscal correspondiente 
al período del 1 de enero de 2026 al 31 de diciembre de 2026, 
hasta por la cantidad de $92,118,574,417.00 (NOVENTA Y DOS 
MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 
MONEDA NACIONAL). 

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 118.- Se aprueba el Presupuesto de Egresos del 
Instituto Estatal Electoral de Baja California para el Ejercicio Fiscal 
correspondiente al período comprendido del 1 de enero al 31 de 

DOCUMENTO

[...]

DOCUMENTO 

DICTAMEN NO. 121.- Se aprueba el Presupuesto de Egresos del 
Poder Judicial del Estado de Baja California para el Ejercicio Fiscal 
correspondiente al período comprendido del 1 de enero al 31 de 
diciembre de 2026, hasta por la cantidad de $ 2,115’408,198.00 
(Dos Mil Ciento Quince Millones Cuatrocientos Ocho Mil Ciento 
Noventa y Ocho Pesos 00/100 M.N.), correspondiente al monto 
reconocido en el Presupuesto de Egresos del Estado de Baja 
California para el ejercicio 2026 como aportación estatal; a la que 
deberá anexarse la cantidad de $ 85’673,077.00 (Ochenta y Cinco 
Millones Seiscientos Setenta y Tres Mil Setenta y Siete Pesos

[...]

https://www.congresobc.gob.mx/Documentos/ProcesoParlamentario/Dictamenes/20251219_121_HACIENDA.pdf
https://www.congresobc.gob.mx/Documentos/ProcesoParlamentario/Dictamenes/20251219_122_HACIENDA.pdf
https://www.congresobc.gob.mx/Documentos/ProcesoParlamentario/Dictamenes/20251219_123_HACIENDA.pdf

3,003’015,476.00 (Tres Mil Tres Millones Quince Mil Cuatrocientos 
Setenta y Seis Pesos 00/100 M.N.). 

CITA: 

Se cita a las Diputadas y los Diputados integrantes de la XXV Legislatura del 
Congreso del Estado de Baja California a Sesión Ordinaria el día 15 de enero de 
2026, a las 10:00 horas, en el salón de sesiones “Lic.